
Contacto

Teléfono 927024390
Correo Electrónico gdominguezmoreno@gmail.com

Dirección Postal

Pza. Pantano Gabriel y Galán, 1
(10712) Pantano de Gabriel y Galán. (Guijo de
Granadilla) España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2021
a las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Trasierra-Tierras de Granadilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trasierratierrasdegranadilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLSIGIuCNh4SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de recogida de residuos de selectiva de papel/cartón y
envases ligeros y su transporte a las plantas de gestión, de los municipios de la mancomunidad
Trasierra-tierras de granadilla

Valor estimado del contrato 51.654,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.820,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.654,69 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511400 - Servicios de recogida de papel.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.trasierratierrasdegranadilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLSIGIuCNh4SugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd3dab57-4821-4aa4-aef0-65ba89db5ba0


Lugar

Mancomunidad Trasierra Tierras de Granadilla

Dirección Postal

Apertura Sobres Exp. 13/2021

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de sobres Exp. 13/2021. Contratación del

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.654,69 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

FRANCISCO JAVIER MENDEZ MENDEZ
NIF 11773294P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.654,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.820,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/06/2021

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d0a81e7-ab6b-4e03-8288-c3fae616cf7e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa según pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d0a81e7-ab6b-4e03-8288-c3fae616cf7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d0a81e7-ab6b-4e03-8288-c3fae616cf7e


Plaza del Poblado S/N
(10712) Pantano de Gabriel y Galán España

servicio de recogida de residuos de selectiva de
papel/cartón y envases ligeros y su transporte a las
plantas de gestión, de los municipios de la
mancomunidad Trasierra-tierras de granadilla

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de contratar a un desempleado del territorio
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80 x (Importe de la oferta más barata / Importe de la oferta a valorar) = puntuación de laExpresión de evaluación 

oferta
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Uso de dos camiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GbpmjJK6%2FuznS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006901779 |  2021-001476 | mar, 29 jun 2021 13:39:37:054 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57131463639847884633351504407514324742 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GbpmjJK6%2FuznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

